

## **Dodatek č.2**

ke smlouvě o dílo č.: 841/TC/DA/2022/022/DAAA na stavbu

### **LÁNY – OPRAVA KOMUNIKACE V CHALOUPKÁCH**

uzavřený podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

#### **I. SMLUVNÍ STRANY**

##### **1.1 Objednatel:**

Název: **OBEC LÁNY**

Sídlo: Masarykovo nám. 9, 270 61 Lány

IČO: 00243981

DIČ: CZ00243981

Bankovní spojení: Komerční banky, č.ú. 622221/0100

Zastoupený: JUDr. Ernestem Kosárem, starostou obce

Telefon: (+420) 313 502 041; mobil (+420) 724 187 803

E-mail: info@obec-lany.cz

Zástupce ve věcech smluvních: JUDr. Ernest Kosár, starosta obce

Zástupce ve věcech technických: JUDr. Ernest Kosár, starosta obce

##### **1.2 Zhotovitel:**

Název: **STRABAG a.s.**

Sídlo: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5

Kontaktní adresa: Pod Horkou 280, 273 07 Vinařice

Telefon: +420 602 265 560

e-mail: milan.plachy@strabag.com

Zastoupený: zástupce Ing. Vlastimil Ptáček, hlavní stavbyvedoucí - VPJ

a zástupce David Müller, vedoucí odd. přípravy a kalkulací

Zapsaný v obchodním rejstříku vedený Městským soudem v Praze, sp.zn. B 7634

IČ: 608 38 744

DIČ: CZ60838744

Bankovní spojení: ČSOB a.s., České Budějovice, č.ú. 112071233/0300

Ve věcech smluvních oprávněn jednat a podepisovat: Ing. Vlastimil Ptáček, hlavní stavbyvedoucí - VPJ

David Müller, vedoucí od. přípravy a kalkulací

Ve věcech technických oprávněn jednat: Ing. Milan Plachý, hlavní stavbyvedoucí – VPJ,  
tel.: 602 265 560

Jan Vlasák, stavbyvedoucí, tel.: 725 39 035, e-mail: jan.vlasak@strabag.com

## II. PŘEDMĚT DODATKU

1. Předmětem Dodatku č. 2 jsou více a méně práce k veřejné zakázce na stavební práce vedené pod názvem „LÁNY – OPRAVA KOMUNIKACE V CHALOUPKÁCH“. Předmětné změny jsou sjednané se Zhotovitelem v souladu s § 222 odst. 4 písm. b) 2. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“). Jedná se o práce, jejichž potřeba vznikla v průběhu realizace stavby nebo jde o dodatečné požadavky objednatele.
2. Původní znění čl. II. Předmět smlouvy odst. 2.1 se upravuje o provedení odsouhlasených víceprací a méněprací, které jsou specifikovány v příloze č.1 tohoto Dodatku č.2.

## III. CENA DÍLA

1. Původní znění čl. III. Cena díla a platební podmínky, odst. 3.1 se mění takto:

Dohodnutá cena díla, kterou zaplatí objednatel zhotoviteli se navyšuje o:

**Dodatek č. 2** **368 608,04 Kč bez DPH**

### Rekapitulace:

|                                     |                                |
|-------------------------------------|--------------------------------|
| Cena díla dle smlouvy               | 2 108 454,94 Kč bez DPH        |
| Dodatek č. 1                        | 483 340,00 Kč bez DPH          |
| Dodatek č. 2                        | 368 608,04 Kč bez DPH          |
| Cena celkem včetně dodatku č. 1 a 2 | <b>2 960 402,98 Kč bez DPH</b> |
| DPH 21%                             | 621 684,63 Kč                  |
| Cena včetně DPH                     | 3 582 087,61 Kč                |

Všechny ostatní odstavce toho článku zůstávají nadále v platnosti ve svém původním znění.

## IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ:

1. Ostatní ustanovení základní smlouvy o dílo neřešené tímto dodatkem zůstávají v platnosti v původním znění.

Tento dodatek je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF a je podepsán platnými zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží dodatek v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy smluvních stran.

2. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísní, nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany se dohodly na celém obsahu dodatku a jeho autentičnost potvrzují svými podpisy.

3. Tento Dodatek č. 2 byl schválen na veřejném zasedání obce Lány dne 12.12.2022 usnesením č. 8/2022/10.
4. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

Přílohy Dodatku:

Příloha č. 1 – Nabídkový rozpočet

Dodatek č. 2 prověřil:

V Lánech, dne elektronického podpisu

za objednatele:

.....  
JUDr. Ernest Kosár, starosta obce

V Praze, dne elektronického podpisu

za zhotovitele:

.....  
Vlastimil Ptáček,  
zmocněnec dle plné moci ze dne 16.12.2021

.....  
David Müller,  
zmocněnec dle plné moci ze dne 16.12.2021

## Nabídkový rozpočet - soupis prací

Název projektu: 841-DAAA038 - LÁNY - OPRAVA KOMUNIKACE V CHALOUPKÁCH



Objednatel: Obec Lány Zhotovitel: STRABAG a.s.

| ČP          | Kód položky   | Název položky/popis                                                                                                                                     | MJ  | Množství   | JC [CZK]  | CČ [CZK]          |
|-------------|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|-----------|-------------------|
| <b>1.</b>   |               | <b>Položky z SOD</b>                                                                                                                                    |     |            |           |                   |
| <b>1.1.</b> |               | <b>Zemní práce</b>                                                                                                                                      |     |            |           |                   |
| 1.1.1.      | 181951112     | Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 se zhutněním strojně                                                                         | m2  | 142,000    | 18,00     | 2.556,00          |
| <b>1.1.</b> | <b>Celkem</b> | <b>Zemní práce</b>                                                                                                                                      |     |            |           | <b>2.556,00</b>   |
| <b>1.2.</b> |               | <b>Zemní práce - přípravné a přidružené práce</b>                                                                                                       |     |            |           |                   |
| 1.2.1.      | 113154354     | Frézování živičného krytu tl 100 mm pruh š přes 0,5 do 1 m pl přes 1000 do 10000 m2 s překážkami v trase                                                | m2  | -106,000   | 37,00     | -3.922,00         |
| 1.2.2.      | 113107332     | Odstranění krytu a podkladu z betonu prostého tl přes 150 do 300 mm strojně pl do 50 m2                                                                 | m2  | 0,000      | 135,00    | 0,00              |
| <b>1.2.</b> | <b>Celkem</b> | <b>Zemní práce - přípravné a přidružené práce</b>                                                                                                       |     |            |           | <b>-3.922,00</b>  |
| <b>1.3.</b> |               | <b>Komunikace pozemní</b>                                                                                                                               |     |            |           |                   |
| 1.3.1.      | 564851111     | Podklad ze šterkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 150 mm                                                                                                   | m2  | -121,000   | 135,00    | -16.335,00        |
| 1.3.2.      | 573111112     | Postřík živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1 kg/m2                                                                                        | m2  | -2.520,000 | 14,00     | -35.280,00        |
| 1.3.3.      | 573211108     | Postřík živičný spojovací z asfaltu v množství 0,40 kg/m2                                                                                               | m2  | 25,000     | 8,00      | 200,00            |
| 1.3.4.      | 565145121     | Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 60 mm š přes 3 m                                                                    | m2  | -166,000   | 236,00    | -39.176,00        |
| 1.3.5.      | 577134121     | Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu                                                        | m2  | 25,000     | 211,00    | 5.275,00          |
| <b>1.3.</b> | <b>Celkem</b> | <b>Komunikace pozemní</b>                                                                                                                               |     |            |           | <b>-85.316,00</b> |
| <b>1.4.</b> |               | <b>Trubní vedení</b>                                                                                                                                    |     |            |           |                   |
| 1.4.1.      | 8900000R1     | Montáž a dodávka uliční vpusti z betonových skruží vč.pojížděné míře D400 vč.potřebných zemních prací                                                   | kus | -9,000     | 11.825,00 | -106.425,00       |
| 1.4.2.      | 8900000R2     | Přípojka kanalizace k uliční vpusti - montáž + dodávka potrubí vč.potřebných zemních prací (vč.podsypů a obsypů), vč.napojení na kanalizaci             | m   | 4,000      | 2.877,00  | 11.508,00         |
| 1.4.3.      | 8900000R4     | Zrušení stávající uliční vpusti vč.odvozu na placenou skládku                                                                                           | kus | -9,000     | 3.047,00  | -27.423,00        |
| 1.4.4.      | 899623161     | Obetonování potrubí nebo zdíva stok betonem prostým tř. C 20/25 v otevřeném výkopu                                                                      | m3  | 0,000      | 3.880,00  | 0,00              |
| 1.4.5.      | 899331111     | Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu                                                                                   | kus | 16,000     | 2.545,00  | 40.720,00         |
| 1.4.6.      | 899431111     | Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu                                                      | kus | 8,000      | 1.272,00  | 10.176,00         |
| <b>1.4.</b> | <b>Celkem</b> | <b>Trubní vedení</b>                                                                                                                                    |     |            |           | <b>-71.444,00</b> |
| <b>1.5.</b> |               | <b>Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch</b>                                                                               |     |            |           |                   |
| 1.5.1.      | 919735112     | Řezání stávajícího živičného krytu hl přes 50 do 100 mm                                                                                                 | m   | 9,000      | 46,00     | 414,00            |
| 1.5.2.      | 919732221     | Styčná spára napojení nového živičného povrchu na stávající za tepla š 15 mm hl 25 mm bez prořezání                                                     | m   | 9,000      | 75,00     | 675,00            |
| 1.5.3.      | 935112211     | Osazení příkopového žlabu do betonu tl 100 mm z betonových tvárníc š 800 mm                                                                             | m   | -62,000    | 527,00    | -32.674,00        |
| 1.5.4.      | 592270161     | žlabovka příkopová betonová 570x330x140mm                                                                                                               | m   | -62,000    | 325,00    | -20.150,00        |
| <b>1.5.</b> | <b>Celkem</b> | <b>Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch</b>                                                                               |     |            |           | <b>-51.735,00</b> |
| <b>1.6.</b> |               | <b>Přesun sutě</b>                                                                                                                                      |     |            |           |                   |
| 1.6.1.      | 997221551     | Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km                                                                                                     | t   | 143,520    | 30,00     | 4.305,60          |
| 1.6.2.      | 997221559     | Příplatek za každý další 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů                                                                             | t   | 2.726,880  | 6,00      | 16.361,28         |
| 1.6.3.      | 997221861     | Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 01 01                                           | t   | 11,000     | 188,00    | 2.068,00          |
| 1.6.4.      | 997221875     | Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02 | t   | -17,480    | 11,00     | -192,28           |
| <b>1.6.</b> | <b>Celkem</b> | <b>Přesun sutě</b>                                                                                                                                      |     |            |           | <b>22.542,60</b>  |
| <b>1.7.</b> |               | <b>Přesun hmot</b>                                                                                                                                      |     |            |           |                   |
| 1.7.1.      | 998225111     | Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným                                                              | t   | 0,000      | 6,00      | 0,00              |
| <b>1.7.</b> | <b>Celkem</b> | <b>Přesun hmot</b>                                                                                                                                      |     |            |           | <b>0,00</b>       |
| <b>1.8.</b> |               | <b>Vedlejší rozpočtové náklady</b>                                                                                                                      |     |            |           |                   |
| 1.8.1.      | 0100000R1     | Výškové a polohové vytýčení všech inženýrských sítí na staveništi a jejich ověření u správců                                                            | kč  | 0,000      | 17.123,00 | 0,00              |

## Nabídkový rozpočet - soupis prací

Název projektu: 841-DAAA038 - LÁNY - OPRAVA KOMUNIKACE V CHALOUPKÁCH



Objednatel: Obec Lány Zhotovitel: STRABAG a.s.

| ČP          | Kód položky   | Název položky/popis                                                                                                                                     | MJ  | Množství | JC [CZK]  | CČ [CZK]           |
|-------------|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-----------|--------------------|
| 1.8.2.      | 0100000R2     | Vytyčení základních směrových a výškových bodů stavby                                                                                                   | kč  | 0,000    | 1.142,00  | 0,00               |
| 1.8.3.      | 0100000R3     | Zaměření skutečného provedení stavby                                                                                                                    | kč  | 0,000    | 11.415,00 | 0,00               |
| 1.8.4.      | 0300000R1     | Zařízení staveniště - vybavení (buňky, TOI), zabezpečení, zrušení staveniště, připojení na inženýrské sítě                                              | kč  | 1,000    | 1.941,00  | 1.941,00           |
| 1.8.5.      | 0300000R2     | Dopravní opatření po dobu výstavby vč. projednání                                                                                                       | kč  | 1,000    | 7.991,00  | 7.991,00           |
| 1.8.6.      | 0400000R2     | Zkoušky hutnění konstrukce vozovky                                                                                                                      | kč  | -1,000   | 8.306,00  | -8.306,00          |
| <b>1.8.</b> | <b>Celkem</b> | <b>Vedlejší rozpočtové náklady</b>                                                                                                                      |     |          |           | <b>1.626,00</b>    |
| <b>1.</b>   | <b>Celkem</b> | <b>Položky z SOD</b>                                                                                                                                    |     |          |           | <b>-185.692,40</b> |
| <b>2.</b>   |               | <b>Položky z dodatku homogenizace podkladních vrstev</b>                                                                                                |     |          |           |                    |
| <b>2.1.</b> |               | <b>Zemní práce</b>                                                                                                                                      |     |          |           |                    |
| 2.1.1.0     |               | Odstranění stávajících podkladních vrstev v tl. 300 mm                                                                                                  | m2  | -405,000 | 35,00     | -14.175,00         |
| 2.1.2.      |               | Podkladní vrstva z vhodného materiálu získaného ze stavby v tl. 150 mm                                                                                  | m2  | -405,000 | 40,00     | -16.200,00         |
| 2.1.3.      |               | Naložení vhodného materiálu získaného na stavbě na mezideponii                                                                                          | m3  | 20,331   | 40,00     | 813,24             |
| <b>2.1.</b> | <b>Celkem</b> | <b>Zemní práce</b>                                                                                                                                      |     |          |           | <b>-29.561,76</b>  |
| <b>2.2.</b> |               | <b>Přesun sutě</b>                                                                                                                                      |     |          |           |                    |
| 2.2.1.0     | 997221551     | Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km                                                                                                     | t   | -122,200 | 30,00     | -3.666,00          |
| 2.2.2.0     | 997221559     | Příplatek za každý další 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů                                                                             | t   | -742,300 | 6,00      | -4.453,80          |
| 2.2.4.      | 997221875     | Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02 | t   | 0,000    | 11,00     | 0,00               |
| 2.2.5.      |               | Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce - nevhodný materiál                                                                                    | t   | 68,300   | 120,00    | 8.196,00           |
| <b>2.2.</b> | <b>Celkem</b> | <b>Přesun sutě</b>                                                                                                                                      |     |          |           | <b>76,20</b>       |
| <b>2.</b>   | <b>Celkem</b> | <b>Položky z dodatku homogenizace podkladních vrstev</b>                                                                                                |     |          |           | <b>-29.485,56</b>  |
| <b>3.</b>   |               | <b>Nové položky</b>                                                                                                                                     |     |          |           |                    |
| <b>3.1.</b> |               |                                                                                                                                                         |     |          |           |                    |
| 3.1.1.      |               | Ruční bourání asfaltového betonu tl. 0,1 m                                                                                                              | m2  | 30,000   | 347,00    | 10.410,00          |
| 3.1.2.      |               | Ruční bourání betonu                                                                                                                                    | m3  | 5,000    | 3.473,00  | 17.365,00          |
| 3.1.3.      |               | Ruční čištění a odkopávky                                                                                                                               | hod | 10,000   | 521,00    | 5.210,00           |
| 3.1.4.      |               | Montáž dopravního značení dodaného investorem                                                                                                           | hod | 2,000    | 521,00    | 1.042,00           |
| 3.1.5.      |               | Obrubník H 25 do betonového lože vč. ruční přípravy podloží                                                                                             | m   | 129,500  | 818,00    | 105.931,00         |
| 3.1.6.      |               | Obrubník T 10 do betonového lože vč. ruční přípravy podloží                                                                                             | m   | 27,000   | 787,00    | 21.249,00          |
| 3.1.7.      |               | Palisády výška do 0,8 m do betonového lože vč. ruční přípravy podloží                                                                                   | m   | 28,000   | 3.461,00  | 96.908,00          |
| 3.1.8.      |               | Vybourání silničních obrubníků vč. odvozu a likvidace vybourané sutě na skládce                                                                         | m   | 48,000   | 162,00    | 7.776,00           |
| 3.1.9.      |               | Odstranění stávajících podkladních vrstev v tl. 400 mm                                                                                                  | m2  | 126,000  | 46,00     | 5.796,00           |
| 3.1.10.     |               | Podkladní vrstva z drceného kameniva 63-125 v tl. 400 mm                                                                                                | m2  | 126,000  | 389,00    | 49.014,00          |
| 3.1.11.     |               | Betonový žlab š. 200 mm do betonového lože                                                                                                              | m   | 18,000   | 4.971,00  | 89.478,00          |
| 3.1.12.     |               | Lapač střešních nečistot vč. napojení na kalizaci                                                                                                       | kpl | 1,000    | 2.128,00  | 2.128,00           |
| 3.1.13.     |               | Odvodňovací žlab Filcoten s litinovou mříží D400 do betonového lože vč. ručního výkopu rýhy                                                             | m   | 9,500    | 848,00    | 8.056,00           |
| 3.1.14.     |               | Rekonstrukce zděné šachty uliční vpusti                                                                                                                 | kpl | 8,000    | 8.180,00  | 65.440,00          |
| 3.1.15.     |               | Dodání a montáž vtokové mříže 500 x 500 D 400                                                                                                           | ks  | 5,000    | 5.982,00  | 29.910,00          |
| 3.1.16.     |               | Dodání a montáž vtokové mříže 750 x 750 D 400                                                                                                           | ks  | 2,000    | 7.933,00  | 15.866,00          |
| 3.1.17.     |               | Dodávka poklopu vodovodního uzávěru                                                                                                                     | ks  | 1,000    | 997,00    | 997,00             |
| 3.1.18.     |               | Dodávka poklopu domovního vodovodního uzávěru                                                                                                           | ks  | 2,000    | 579,00    | 1.158,00           |
| 3.1.19.     |               | Dodávka poklopu revizní šachty D400                                                                                                                     | ks  | 1,000    | 3.721,00  | 3.721,00           |
| 3.1.20.     |               | Krajnice z asfaltového recyklatu š. 0,5 m tl. 0,1 m                                                                                                     | m   | 43,000   | 67,00     | 2.881,00           |

## Nabídkový rozpočet - soupis prací

Název projektu: 841-DAAA038 - LÁNY - OPRAVA KOMUNIKACE V CHALOUPKÁCH



Objednatel: Obec Lány Zhotovitel: STRABAG a.s.

| ČP                          | Kód položky   | Název položky/popis                                                 | MJ | Množství | JC [CZK] | CČ [CZK]          |
|-----------------------------|---------------|---------------------------------------------------------------------|----|----------|----------|-------------------|
| 3.1.21.                     |               | Zemní krajnice š. 0,5 m tl. 0,1 m vč. osetí travním semenem         | m2 | 300,000  | 64,00    | 19.200,00         |
| 3.1.22.                     |               | Ruční rozebrání betonové dlažby vč. odvozu na skládku               | m2 | 7,000    | 208,00   | 1.456,00          |
| 3.1.23.                     |               | Pokládka betonové dlažby do betonového lože                         | m2 | 1,000    | 756,00   | 756,00            |
| 3.1.24.                     |               | Oprava stávající dešťové kanalizace vč. obetonování                 | m  | 4,000    | 1.512,00 | 6.048,00          |
| 3.1.25.                     |               | Nopová fólie š. 0,5 m                                               | m  | 40,000   | 174,00   | 6.960,00          |
| 3.1.26.                     |               | Vybourání stávající dešťové kanalizace DN 300 vč. odvozu na skládku | m  | 30,000   | 301,00   | 9.030,00          |
| <b>3.1.</b>                 | <b>Celkem</b> |                                                                     |    |          |          | <b>583.786,00</b> |
| <b>3.</b>                   | <b>Celkem</b> | <b>Nové položky</b>                                                 |    |          |          | <b>583.786,00</b> |
| <b>Projekt: 841-DAAA038</b> | <b>Celkem</b> | <b>LÁNY - OPRAVA KOMUNIKACE V CHALOUPKÁCH</b>                       |    |          |          | <b>368.608,04</b> |